CONSTANTINOPOLITANUS.

Etenim *Alleluia* in Quadragesima non psallitur, sed semel in Pascha tantummodo, quod interpre- tatur *Dominus venit, laudate, hymnum dicite*, et

benedicite eum. Ergo secundum hoc, neque *Lau- date* neque *Benedictus qui venit* psallitis, et istud vero *Alleluia* Hebraice dictum est.

ROMANUS.

Scimus *Alleluia* Hebraice dictum, et Latine interpretari *Laudate Deum*, sed quod etiam *Do- minus venit*, aut *Benedictus qui venit*, interprete- tur, nescimus, nec nisi a vobis haecenus audivimus. Porro ipsum *Alleluia* non sicut calumniamini, so- lummodo in Pascha cantamus, sed omnibus totius anni diebus, exceptis novem hebdomadibus, qui- bus intermittere a Patribus nostris accepimus, scilicet quibus negligentias aliorum temporum di- luere attentius debemus. Sicut enim quondam po- pulus Israel in eremo peccatum idololatriæ in seipso puniturus, et Ninivæ pœnitentiam in prædicatione Jonæ acturi omnem ornatum suum et delicias de- posuerunt, et saccum et cinerem sibi imposuerunt, nec tam peregrinis verbis ac exquisitis, seu dulci- sonis melodiis, sed propriis sermonibus et incom- positis, sive amaris ejulatibus ad Dominum cla- maverunt: sic et venerabiles Patres nostri agere consueverunt, et nobis agendum censuerunt. Unde ornamenta et divitias linguæ tempore Quadrage- simali deponentes, pauperrimum habitum nostræ linguæ nobis imponimus, et stulti facti propter Christum, nihil nos scire judicamus nisi ipsum crucifixum. Cujus districtum præ oculis habentes judicium, vinculati et gravati peccatis, tanquam idiotæ vix audemus vel in nostro idiomate inter- pellare Deum. Nam ex libro Sapientis¹ didicimus, « quia non est speciosa laus in ore peccatoris ». Et tamen hanc jugiter hymnum dicimus Domino, at- que *Benedictus qui venit* psallimus, et omnem creaturam ad laudem ejus die noctuque invitamus, dicentes: *Laudate Dominum*, sed ut prædiximus, patria voce tantum. Tunc quoque alium angeli- cum hymnum intermittimus, id est, *Gloria in excelsis Deo*. Denique hi duo solummodo hymni ab Angelis in novo Testamento inveniuntur de- cantati, *Alleluia* scilicet², atque *Gloria in excel- sis Deo*³. Quos pariter in Septuagesima intermitti- mus; quia peccato veteris hominis a conventu angelicæ jubilationis expulsi, in hujus miseræ vitæ Babylone super flumina ejus sedemus⁴, et flemus dum recordamur illius Sion, in qua Deum decet hymnus, dicentes adversariis nostris: Quomodo cantabimus canticum Domini in terra aliena? Si- quidem vetus homo, vetus et novum canticum cantare potest, donec post hanc laboriosam vitam, quæ significatur per Quadragesimam, renovetur in agnitione secundum imaginem ejus, qui crea- vit eum per resurrectionem Jesu Christi ex mortuis.